Instanța  constată că menținerea sechestrului aplicat  se justifică prin scopul 
garantării executării hotărârii, or în privința inculpatei  instanța a adoptat o soluție 
de conbdamnare.
 Se confiscă de la Rîșneac Angela  cu trecerea forțată și gratuitp  în proprietatea 
statului  suma de 3500 (trei mii cinci sute) lei, dobândiți ilicit  în perioada de timp 
12.09.2024, 25.09.2024, 27.09.2024, 01.11.2024 și 06.11.2024 în rezultatul 
comiterii infracțiunilor de corupere pasivă și traffic de inluență.
Cu referire la corpuri delicte.
 Conform prevederilor art.158 alin.(1) Cod de procedură penală „corpuri delicte

[...]

326 alin. (2) lit.d)  din Codul penal (episodul I), și în 
baza acestei Legi cu aplicarea prevederilor art. 80/1 al.2) Cod penal și art. 364/1 
CPP, i se stabilește pedeapsa sub formă de amendă în mărime de 2500 unități 
convenționale, echivalentul a 125 000 (una sută  douăzeci și cinci mii) lei , cu 
privarea de dreptul de a ocupa orice funcție de conducere în cadrul Ministerului 
Sănății și în cadrul subdiviziunilor coordinate MS  pe un termen de 2 ani. 
  Rîșneac Angela ***** se recunoaște vinovată de săvârșirea infracțiunii prevăzute